Fiche produit
Caractéristiques
A9MEM2000
Acti9 - compteur d'énergie mono iEM2000 40A - MID
Principales
Product name Acti 9 iEM2000
Nom abrégé d'appareil IEM2000
Type de produit ou de composant Compteur d'énergie active
Complémentaires
Description des pôles 1P + N
Type de mesure Puissance active
Classe de précision Classe 1
Précision de mesure +/- 20 V
In courant assigné d'emploi 40 A
Type d'entrée analogique Entrée direct
Tension nominale 230 V +/- 20%
Fréquence du réseau 48...62 Hz
Type de technologie Électronique
Type d'affichage Électromécanique
Valeur maximale mesurée
Signalisation locale Puissance ON : voyant lumineux (vert)
Mesurage et activité : voyant lumineux (jaune)
Puissance consommée en VA <= 10 VA
Support de montage Rail DIN
Mode de raccordement Bornes type tunnel 1 câble(s) 10 mm² baspour circuit de puissance
Couple de serrage Circuit de puissance : 1.2 N.m
Normes IEC 61557-12
IEC 62053-21
Certifications du produit MID
Environnement
Degré de protection IP IP40 IEC 60529
Tenue climatique Température de fonctionnement (< 32 A) : - 40...70 °C
Température de fonctionnement (>= 32 A) : - 20...55 °C
Température de stockage : - 40...70 °C
Humidité relative : 2 : 95 % at 55 °C
Couleur Blanc
Pas de 9 mm 2
Largeur 18 mm
Hauteur 95 mm
Profondeur 67 mm
Masse du produit 0.073 kg
Caractéristiques environnementales
Statut environnemental Produit Green Premium
RoHS (code date: AnnéeSemaine) Compliant - since 1219 - Schneider Electric declaration of conformity
REACh Reference not containing SVHC above the threshold
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t c
om
pr
en
d
de
s
de
sc
rip
tio
ns
 g
én
ér
al
es
 e
t/o
u
de
s
ca
ra
ct
ér
is
tiq
ue
s
te
ch
ni
qu
es
 g
én
ér
al
es
 s
ur
 la
 p
er
fo
rm
an
ce
 d
es
 p
ro
du
its
 a
ux
qu
el
s
il
se
 ré
fè
re
.
Le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t n
e
pe
ut
 ê
tre
 u
til
is
é
po
ur
 d
ét
er
m
in
er
 l'
ap
tit
ud
e
ou
 la
 fi
ab
ili
té
 d
e
ce
s
pr
od
ui
ts
 p
ou
r d
es
 a
pp
lic
at
io
ns
 u
til
is
at
eu
r s
pé
ci
fiq
ue
s
et
 n
'e
st
 p
as
 d
es
tin
é
à
se
 s
ub
st
itu
er
 à
 c
et
te
 d
ét
er
m
in
at
io
n.
Il
ap
pa
rti
en
t à
 c
ha
qu
e
ut
ili
sa
te
ur
 o
u
in
té
gr
at
eu
r d
e
ré
al
is
er
, s
ou
s
sa
 p
ro
pr
e
re
sp
on
sa
bi
lit
é,
 l'
an
al
ys
e
de
 ri
sq
ue
s
co
m
pl
èt
e
et
 a
pp
ro
pr
ié
e,
 d
'é
va
lu
er
 e
t t
es
te
r l
es
 p
ro
du
its
 d
an
s
le
 c
on
te
xt
e
de
 le
ur
 l'
ap
pl
ic
at
io
n
ou
 u
til
is
at
io
n
sp
éc
ifi
qu
e.
N
i l
a
so
ci
ét
é
S
ch
ne
id
er
 E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
S
A
S
, n
i a
uc
un
e
de
 s
es
 fi
lia
le
s
ou
 s
oc
ié
té
s
da
ns
 le
sq
ue
lle
s
el
le
 d
ét
ie
nt
 u
ne
 p
ar
tic
ip
at
io
n,
 n
e
pe
ut
 ê
tre
 te
nu
e
po
ur
 re
sp
on
sa
bl
e
de
 la
 m
au
va
is
e
ut
ili
sa
tio
n
de
 l'
in
fo
rm
at
io
n
co
nt
en
ue
 d
an
s
le
 p
ré
se
nt
 d
oc
um
en
t.
1 / 2
Profil environnemental du produit Disponible
Instruction fin de vie du produit Disponible
Contractual warranty
Période 18 mois
2 / 2